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Віденський “Україн. Прапор" Мигає во, на Радянській Укра
їні, додаткова канадійсько-у- 

преса країнська агрікультурна група. 
Величезна саля стани Сі-ен-ар 
була заповнена вже о годині 
10.30 рано робітниками і ро- 

переправив ся через ^бітницями. прибувшнмн по- 
пращатн відїздж-аючих. Коли 

борщівськім повіті і члени відїзджаючої групи веї- 
ііе скінчилась з виданем судо- напав тут на фільварОк поль- ли до вагону, з грудий поверх

ського графа Козебродского у тисячі прнсутних залунав “Ін 
Коли побідні радянські ди- Дзвннячі. Сей узброєний від- териаціонал". Відїзджаюч» ви- 

пльомати прийшли до того діл зареквірував у стайнях за- віоили з вікна вагону червоний 
будинку, найшли двері забари- гарбане шляхтою українському прапор. Коли потяг рушив, зі- 
кадовані і треба було поклика- населеню добро, а саме: 13 ко-1 брані знова заспівали “Інтер- 
ти поліцію, поки петлюрівці ний, упряж, хомути, коци, чо- націонал"
рішили ся вийти звідтам. Коли боти і одіне, на загальну суму -----------
радянські представники прий- 53 міліонів ми., після чого пе- ДО ФІЛІЙ, ВІДДІЛІВ, ЧЛЕНІВ 
шли слідуючого дня, побачи- реправив ся назад через Збруч, 
ли всю обстанову на вулиці і 
стоячого при ній урядника з 
рахунком на 150.000 марок за 
незаллаченір рати. Заряджено 
збірку і заплачено рахунок чо
тирма одно-доляровими банк- солись “Арбайтер Цайтунг" 
нотами. Після того радянцї пе- говорить, що в місті Самборі 
ренесли мебель назад до сере- (в Сх. Галичині) Українці зма- 
дини, почуваючи себе знова на сакрували вчера цілий відділ, 
становищі своєї дипльоматич- зложений з 50 польських жов- 
ної гідности.

ФРАНЦУЗИ УБИЛИ 9 НІМЦІВ ЛОНДОН, 26. лютого.
І СОТКИ ДЕПОРТУВАЛИ. Бритійські воєнні кораблі ді-
ЕССЕН, 24. лютого. - Від стали нині приказ відплисти з 

початку окупації Руршини пРистані в СмиРН1- Мае там 
французькі війська застрілили jзістати лише олин легкий КР>" 
на смерть 9 Німців, включаючи і 
одну дитину, а 13 тяжко рани-1 
ли. 270 осіб, яких імена є відо-j 
мі, з і стали арештовані; 97 осіб 
арештовано і депортовано; 395 
осіб депортовано сейчас без 
всякої иншої формальности, а 
16 урядників прогнано з їх у- 
рядів.

БЕРЛІН, 17. лютого. — Пі-ВАРШАВА, 26. лютого. — 
Війна між Литвою і Польщею, 
в котрій видно вплив Совіт
ської Росії за Литвою, закінчи
ла ся, принайменше на якийсь 
час, сьогодня, коли проголо
шено розєм і комісарі з обох 
сторін зійшли ся разом та зро
били приготована до перего
ворів над спором ізза границі.

Польща, хоч переговорює з 
Литовцями, знов звернула ся 
до' алїянтів. щоби вони помо
гли перевести в житє постано
ву “Ліги Націй" в справі гра
ниці. Відмова Литви признати 
сю границю викликала війну.

В БОХУМІ ПРОГОЛОШЕНО 
ВОЄННИЙ СТАН.

БЕРЛІН, 24. лютого. — В на
слідок четвертого заворушена, 
підчас якого француські жов
ніри стріляли на товпу і уби
ли одного чоловіка а кількох 
ранили, в Бохумі зістав прого
лошений воєнний стан.

В місті арештовано 500 осіб 
за непослух французьким роз
порядкам. Цивільному населе
не заборонено бути на вули
цях по 9-тодинї вечером. В се
редину міста спроваджено 10 
теиків і богато машинових ка
рабінів.

сля завзятих змагань в суді, з 3. лютого с. р. доносить:
Львівськанімецькі власти признали ра

дянське правительство правмо- подає, що дня 8. с. м. відділ я- 
ю владою на Україні, відкида- кихсь людий, озброєний в ча
ючи претенсії делегації Пет- рабіни, револьвери і ручні ґра- 
люри в Берліні. Одначе бо- мати, 
ротьба, яка велась о посідане Збруч між Завалєм і Кудрин- 
будинку української амбасади. цямн в

польська
по-

жляк.
Видаючи такий приказ бри- 

тійська адміралїція пояснює, 
шо се зроблено з надією осла
бити вплив турецьких міліта
ристів в Ангорі, які хочуть вій
ни. Своїм поступком Англія 
“бажає помочи Мустафі Кема- 
леви побороти екстремістів".

Як відомо, Турки вислали 
були недавно алїянтам ульті- 
матум, в якім домагали ся, що
би аліянти забрали зі Смирни 
свої воєнні кораблі поємности 
поверх 1.000 тон.

Турецьке національне зібра
не в Ангорі дебатує тепер над 
Льозанським договором, ви
слухавши звіт Ісмета Паші про 
мирову конференцію. Екстре
місти, які'є за відкиненєм до
говору, мають на нац. зібра
нні верх. Мустафа Кемаль має 
бути більше угодового на
строю.

ВОГО вироку.

Бунт серед франиуських 
жовнірів.

ЕССЕН, 22. лютого. — 
мецькі і француські комуністи 
в Рурськім басейні працюють 
спільно, щоби підкопати фран 
цусько-бельгійську виправу на 
німецьку територію.

Комуністична пропаганда до 
вела вже до бунту серед жов
нірів в однім полку. Францу
ські військові власти старають 
ся вдержати сей бунт в тайні 
і вислали на його місце но
вий полк з Франції.

І ЧЛЕНКИНЬ СТОВ. У.Р.Д.Нї- Росія предкладає своє посе
редництво.

МОСКВА, 20. лютого. — Со
вітське! правительство вислало 
17. лютого how до Польщі і 
Литви, предклздаючи своє по
середництво в спорі над Меме- 
лем і невтральною полосою в 
обпасти Вільна. Росія зробила 
се на підставі договору, підпи
саного в Ридзї, який постанов
ляє, що Литва і Польща по
винні ладнати самі між собою 
територіальні спори. Одначе 
Польща пішла з теперішним 
спором до “Ліги Націй”.

В ноті сказано, що Росія не 
признає Ліги, бо ся організа
ція "є під контролем) держав, 
які доси не замехали ворожих 
намірів супрот • Росії".

І Іодаєть ся до відома всім фі
ліям, відділам, членам і членки- 
ням Стов. У.Р.Д., що нові член
ські картки і стемплі для покві 

Ча-1 товуваня місячних вкладок 
Стоваришени вже виготовлені 
і будуть висилятись тільки на 
замовлена філій і відділів Стов. 
У.Р.Д. та відділів Жешцин Рр- 
бітниць .при Стов. У.Р.Д.

В виду того, що кождий 
член Стоварншеня обовязаний 
належати до котрогось відд7- 
або філії, поодинокі члени з т 
місцевостий, де нема є ще зо 
■ авізованого відділу або філії, 
повинні зголоситись по свої 
членські картки до Екзекутив
ного Комітету і заявити, до ко
трого відділу чи філії вони ба
жають належати.

Розігнали мійську раду і ареш
тували обербурмістра.

БЕРЛІН, 24. лютого. — Фран 
цуське окупаційне військо ро
зігнало вчера заеїдаме мій- 
ської ради Бохума і арештува
ло обербурмістра та 22 членів 
ради на тій підставі, що вони 
відмовили ся виконати фран
цуські прикази відносно доста- 
ви жаданих річий. Підчас аре
штована перед мійською радо
го уставлено 10 теиків.

Французи переводять в Бо
хумі масові реквізиції, забира
ючи зі склепів і складів товари.

Шеф поліції в Реклїнггавзені 
зістав арештований за те, що 
мав обидити двох францу- 
ських жандармів, коли вони 
прийшли До иего на інтервю.

Укр. рекрути вибили цілий ВІД
ДІЛ польського війська.

ВІДЕНЬ, 17. лютого. -

нїрів.
Се сталось тоді, як Поляки 

вели насильно до бараків у- 
країнських рекрутів. В цілій о- 
бласти проголошено воєнний apt.

Торговельний прапор Радян- 
'г ської України.

Кемаль Паша про Антанту.
ЛОНДОН, 18. лютого. — На 

економічнім конгресі, який за
чав ся в суботу в Смирні, а в 
якім бере участь 500 делегатів, 
включно з представниками Со
вітської Росії і азійських кра
їв, Мустафа Кемаль сказав 
про відносини між Туреччино- 
ю і Антантою слідуюче:

“Між нами і Ейропою є по- 
I рахунки за три або чотири сто- 
лїтя, а не за три чи чотири ро
ки. Антанта ще не зрозуміла, 
що стара турецька імперія пе
рестала істнувати, та що ту
рецький народ створив собі 
нову державу, повну енергії і 
житя. Абсолютна независи- 

: мість Туреччини мусить бути 
забезпечена і признана".

Засуд провідника рурських 
робітників.

ЕССЕН, 20. лютого. — Фран
кський воєнний суд засудив 
провідника місцевих робітни
ків Гінтера на два роки вязни- 
ці і на заплачене грошевої ка
ри в сумі 8 міліонів марок за 
се, що він взивав купців і вла
стителів готелів та ресторанів 
необслугувати Французів і ні
чого їм не продавати.

В.У.Ц.В.К. затвердив герб і стан, 
торговельний прапор У.С.Р.Р. 
Прапор є червоної краски з 
написом У.С.Р.Р. із зображе- 
нєм риби.

Посол КрулїковскІ на волі.

Львівська “Земля і Воля" з 
4. лютого с. р. доносить:

По довгих короводах у вар
шавській сеймовій комісії ло-

Старі членські картки уне- 
важнюєть ся і коли хто з членів 

ставлено на засіданні сойму Стоварншеня не лголосить ся 
минувшого тижня внесок на по нову картку до шістьох міси

дослідну катедру марксізму в випущене з львівської тюрми цій від 1. марта с. р., він пере-
Харкові перетворено в науко- комуністичного посла Крулї- стане бути членом Стов. У.Р.Д.
вий інститут марксізму. Сей ін- ковского, засудженого, як ві- При замовленю карток філїї
ститут має на меті підготовку домо, в останному процесі ю- ' і відділи повинні залучити точ- 

МОСКВА, 18. лютого. — До марксівської професури на У- рівців на 3 роки тяжкої тюрми ний спис членів, иозаяк картки 
тутешного турецького амбаса- країні, плянову організацію на за злочин з 65 §. Сойм рішАв буде висилатись тільки в такій 
дора Мухтара Бея ходила вче- укової роботи, скермованої на бі:у,шістю ерлосів ви пущене кількости, кілько даний відділ 
ра делегація, репрезентуюча розроблене і поглиблене нау- Крулїковского з тюрми на тій або філія числить членів, 
московське робітництво, і вру- нової теорії марксізму а також підставі, що суд присяжних не Точнійші інформації відно-
чила йому протест проти пере- досліджене жити, дїяльности і узнав його винним злочину з сно карток і стемплїв отрима-
слїдуваня ангорським прави- літературної спадщини Маркса:58 §, отже злочину головної ють філії, відділи і члени або 
тельством комуністів та робіт- і Енгельса. „ зради. Дня 29. січня с. р. взіа- членкинї pâSja
ників і селян взагалі. Делєґа- Підготовка асистентів до на- слідок сего рішеня Крулїкіщ-
ція зажадала, щоб амбасадор укової і педагогічної діяльно- ; ского випущено на волю.
вислав сей протест до Ангори, j сти сконцентрована буде в--------„
та щоб і сам дав негайно осо-, спеціальних семінарах, яких на /■.■ - ■ 1 -

Науковий Інститут марксізму 
в Харкові.вона армії стоять на сторожі з 

оружєм в руках.
Стріляють на товпу.

БОХУМ, 23. лютого. — Фран 
цуські жовніри стріляли вчера 
на товпу Німців перед судом і 
убили одного чоловіка а кіль
кох тяжко ранили.

Дня 1. січня 1923 р. науково-

IJ обороні комуністів в Ту
реччині.

Перша німецька женщина по
карана окупаційними 

властями.
Французи заняли німецькі 

ЮіовІ уряди. БЕРЛІН, 19. лютого. — Фран 
цуський воєнний суд засудив 
німецьку женшину Бельцер з 
Дірен в Рурськім басейні на о- 
дин місяць арешту і 50.000 ма- рос|„ поможе Туреччині, коли 
рок кари за се, що вона відка- [ 
зала ся приняти на кватиру! 
француських офіцирів.

Нї-ЕССЕН, 24. лютого, 
мецькі плові уряди в Рурщині 
перебрано вчера і німецьких 
урядників замінено цловими 
урядниками з Франції. Де ні
мецькі урядники не хотіли о- 
пустити своїх місць, там їх а- 
рештовано, або викидано си
лою.

з членськими
вона буде заатакована.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26-го 
лютого. — Росія прийде на по
міч Туреччині, наколи вона бу
де заатакована західними дер- 

заявив тутешний

картками.
Екл. Ким. Стов. У.Р.Д.

блищин час засновуєть ся три:
1 ) фільософічно - СОЦІАЛІСТИЧ
НИЙ, 2) економічний і 3) по і-і 
сторії СОЦІАЛІСТИЧНИХ рухів і 
теорій.

бисту відповідь. Амбасадор 
відповів, шо в Туреччині нема 
ніяких того рода пересліду
вач, та обіцяв вислати протест 
до Ангори.

Уступна Англії. ПРИЙДІТЬ ПОБАЧИТИ ВСІМ ВІДОМУ ДРАМУ!жавами,
совітський представник Ара- 

Сьогодня відступлено Францу-j лов в опублікованім інтервю. 
зам частину бритійської поло- Він сказав, що турецька і чер- 
си над Реном і таким робом о- ------ -----

Телефонічний і телеграфіч
ний страйк в Рурщині починає 
ширити ся на Надреніцину.

В Маенсі почтові робітники 
відмовили ся вчера обслугову
вати Французів. Тоді францу- 
ськс військо заняло почтовиіі 
будинок. Зараз по сім почтові, 
телефонічні і телеграфічні ро
бітники покинули роботу і на
селене є тепер без комунікації 
з иншими місцями.

Страйки все ще тревають в 
Ессені, Дуісбургу та ннших го- 

* ловких містах в окупованій те
риторії.

В Дуісбургу Французи захо
пили 12 міліонів марок, які ма
ли бути призначені для страй
куючих зелїзничників.

В Обергавзенї підчас розо- 
ружуваня німецької поліції 
французькими жандармами у- 
бито одного полїціянта а дру
гого ранено.

У Віттінї німецького робіт
ника, який пробував напасти 
на французького жовніра, за
стрілені) на смерть.

ЛОНДОН, 20. лютого.

ВІДДІЛ РОБІТНИМ. ЗАГІОМОІОВОГО ТОВАРИСТВА

-------- відіграє ----------Жтворено дорогу для вивозу ж 
вугля з Рурщини до Франції. 
Відступлена полоса є чотири : 
милі довга і півтора милі ши
рока.

В СУБОТУ, ДНЯ 3-ГО МАРТА С. Р.тВ ПЯТУ РІЧНИЦЮ ЗАСНОВАНА 
УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУЇМ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

всім відому драму Тогобочного в 5-ох діях з співами 
І танцями п. н.:Чехословаччина І Польща го

товлять ся до війни проти 
Німеччини. ЗАХОДОМ МІСЦЕВОГО ВІДДІЛУ СТОВ. УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ

-----  ВІДБУДЕТЬ СЯ ------ ~
:|і

БЕРЛІН, 19. лютого. — В ту- 
тешннх політичних кругах за
являють, що в останних днях 
Чехословаччина і Польща за

війки В НЕДІЛЮ, 4. МАРТА, 0 ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ
і УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ВИХРЕСІКАчали прнготованя до 

проти Німеччини.
Обі сі держави яко союзни

ці Франції мали би вдарити на 
Німеччину зі сходу у випадку 
францусько-нїмецької 
яка може вибухнути кождої 
хвилі наслідком подій в Рур- 
щинї.

ВЕЛИЧАВИМ
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ

війни,

Драма ся написана ка тлі давкого конфлікту релігійних 
та-національних пересудів і антагонізму д^ох народно- 
стий, вкорінених рабінами І попами та релігійно-націо
налістичними Інституціями. Зміст її широко ВІДОМИЙ 
1 такий популярний, що не вимагає жадних пояснень. 
Хто коли-небудь бачив сю драму, той безперечно прий
де побачити її ще раз; хто-ж не бачив її зовсім, той ско- 

ристае з сеї нагоди, щоб її побачити.

Терор фашістів в ФІюме.
Заборонили платити цло 

Французам.
ВІДЕНЬ, 15. лютого. — Іта

лійські фашісти мали взяти ся 
ЕССЕН, 23. лютого. — У від- за новий спосіб терору дроти 

повідь на занятє франко-бель- неіталїйського васеленя міста 
гійським військом німецьких Фіюме. Вони нападають на 
цлових урядів в окупованім приватні мешканя та кажуть 
краю, німецьке правительство людям кричати: “Най жиє 1- 
а Берліні видало інструкції, в талія". Кождому, хто не хоче 
яких забороняє населеню пла- їх слухати, виривають кітька 
тити цло Французам або Белі. | здорових зубів, 
гійцям. -----

НА ЯКИЙ ЗАПРОШУЄТЬ СЯ ВСІХ МІСЦЕВИХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ. 
ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).Приходїть вчасно, коли бажаєте застати вільне місце, бо кождої неділі, коли 
устроюсть ся концерт в Укр. Робітничім Домі, много гостий 

мусить вертати домів ізза браку місця. Тикети можна набути завчасу в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а в день представлена при касі.
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